ПРОЕКТ

2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                      № ____

село Шабельское
О внесении изменений в постановление администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 20 ноября 2017 года № 162 «Об утверждении  муниципальной программы
«Формирование современной городской среды
на 2018-2024 годы»

  В соответствии Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ Шабельского сельского поселения Щербиновского района,  утвержденного постановлением админи​страции Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 16 июня 2014 года  № 58 «О порядке принятия решения о разработке, формировании, реали​зации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Шабель​ского сельского поселения Щербиновского района», руководствуясь Федеральным законом     от  6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Минстроя России от 6 апреля 2017 года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы», Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского района,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 20 ноября 2017 года № 162 «Об утверждении  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» следующие изменения, изложив в новой редакции:

1) паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»  (приложение 1);

2) приложение 2 к  муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» (приложение 2);

3) приложение 3 к  муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» (приложение 3);

4) приложение 4 к  муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» (приложение 4);

5) приложение 5 к  муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» (приложение 5);

 6) приложение 6 к  муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» (приложение 6);

7) приложение 7 к  муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» (приложение 7);.
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном из​дании «Информационный бюллетень администрации Ша​бельского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

                                      З.Н. Бутко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

от __________ № ________

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе

Шабельского сельского

поселения Щербиновского района

«Формирование современной

городской среды на 2018-2024 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на 2018 -2024 годы»
	Ответственный исполнитель
программы
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Участники
муниципальной программы
	администрация Шабельского сельского поселения, физические, юридические лица (заинтересованные лица)

	Подпрограммы Программы, в том числе федеральные целевые программы

	Цели муниципальной программы

	Повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни граждан на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района (далее - Шабельское сельское поселение).

	Задачи программы
	Организация мероприятий по благоустройству нуждающихся в
благоустройстве территорий общего пользования;

Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования

	Целевые индикаторы и показатели Программы

	количество благоустроенных общественных территорий

	Срок  реализации муниципальной программы
	реализуется в 2018-2024 году

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем бюджетных ассигнований  необходимых на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет 22 321,65 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2018 год - 0,00 тыс. рублей

2019 год -   13 821,65 тыс.рублей,

2020 год -   3 000,00 тыс.рублей,

2021 год -   2 500,00 тыс.рублей,

2022 год -   1 500,00 тыс.рублей;

2023 год -   1 500,00 тыс.рублей;

2024 год -   0,00 тыс.рублей;
за счет средств местного бюджета (бюджета Шабельского сельского поселения)

составляет  3 125,031 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2018 год - 0,00 тыс. рублей

2019 год -   1935,031 тыс.рублей,

2020 год -   420,00 тыс.рублей,

2021 год -   350,00 тыс.рублей,

2022 год -   210,00 тыс.рублей
2023 год -   210,00 тыс.рублей;

2024 год -   0,00 тыс.рублей;

за счет средств краевого бюджета

составляет  0,00 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2018 год -   0,00  тыс. рублей

2019 год -   0,00 тыс.рублей,

2020 год -   0,00 тыс.рублей,

2021 год -   0,00 тыс.рублей,

2022 год -   0,00 тыс.рублей;

2023 год -   0,00 тыс.рублей;

2024 год -   0,00 тыс.рублей;

за счет средств федерального  бюджета составляет  0,00 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2018 год - 0,00  тыс. рублей

2019 год -   0,00 тыс.рублей,

2020 год -   0,00 тыс.рублей,

2021 год -   0,00 тыс.рублей,

2022 год -   0,00 тыс.рублей,

2023 год -   0,00 тыс.рублей;

2024 год -   0,00 тыс.рублей;

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Результатами реализации программы станет улучшение содержания объектов благоустройства, территорий общего пользования, зеленых насаждений и, в целом, внешнего облика Шабельского сельского поселения, в том числе за счет:
обеспечения обустроенных зон территорий общего пользования Шабельского сельского поселения

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                              З.Н. Бутко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

от __________ № ________
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

Шабельского сельского

поселения Щербиновского района

«Формирование современной

городской среды на 2018-2024 годы»

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения

	Значение показателей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа  «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

	1.1.
	Основное мероприятие № 1 «Благоустройство территории общего пользования»

	Цель: повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни граждан на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Задача: организация мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве общественной территории

	1.1.1
	Целевой показатель:

Количество благоустроенных общественных территорий
	единиц
	-
	1
	1
	1
	1
	1
	-

	1.1.2
	Разработка дизайн-проектов благоустройства общественных территорий
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	-

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района
                                                                                          З.Н. Бутко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

от __________ № ________
  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе

Шабельского сельского

поселения Щербиновского района

«Формирование современной

городской среды на 2018-2024 годы»

    ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
«Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем
финанси-рования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Результат реализации мероприятий
	Участник муниципальной программы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4

	6
	7

	Отдельные мероприятия муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 год»

	1.1
	Основное мероприятие № 1

Благоустройство территории общего пользования
	местный бюджет
	3 125,031
	0,00
	1935,031
	420,00
	350,00
	210,00
	210,00
	0,00
	Благоустройство общественных территорий – 5 ед;

дизайн-проект благоустройство общественных территорий – 5 ед.
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	всего
	22 321,65
	0,00
	13821,65
	3000,00
	2500,00
	1500,00
	1500,00
	0,00

	в том числе:

	1.1.1.
	Мероприятие № 1.1

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

	всего
	22 321,65
	0,00
	13821,65
	3000,00
	2500,00
	1500,00
	1500,00
	0,00

	1
	местный бюджет
	3 125,031
	0,00
	1935,031
	420,00
	350,00
	210,00
	210,00
	0,00

	2
	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	федеральный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района
                                                                                          З.Н. Бутко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

от __________ № ________
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к муниципальной программе

Шабельского сельского

поселения Щербиновского района

«Формирование современной

городской среды на 2018-2024 годы»

ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»
	Годы реализации
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	Всего
	в разрезе источников финансирования

	местные

бюджеты

	краевой бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие № 1

Формирование современной городской среды

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019
	13821,65
	1935,031
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	3 000, 00
	420, 00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	2 500,00
	350,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	1 500,00
	210,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	1 500,00
	210,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по основному мероприятию
	22 321,65
	3 125,031
	0,00
	0,00
	0,00

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	Всего по программе
	22 321,65
	3 125,031
	-
	-
	-

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района
                                                                                          З.Н. Бутко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

от __________ № ________
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к муниципальной программе

Шабельского сельского

поселения Щербиновского района

«Формирование современной

городской среды на 2018-2024 годы»

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»
	Наименование общественной территории
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Парк с. Шабельское, ул. Ленина,13

	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Центр села с.Шабельское ул.Ленина (от ул.Советов до ул.Мира)

	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Сквер с. Шабельское,ул.Мира,18/1

	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2021
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Зеленая зона по ул. Мира (от ул. Кирова, до ул.Ивановская)

	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Площадь по ул. Мира (от ул. Партизанская до ул.Ленина)

	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2023
	-
	-
	-
	-

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района
                                                                                            З.Н. Бутко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

от __________ № ________
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к муниципальной программе

Шабельского сельского

поселения Щербиновского района

«Формирование современной

городской среды на 2018-2024 годы»

Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния общественной территории) и подлежащих благоустройству в период до 2024 года

	№
п/п
	Адрес общественной территории
	Год
благоустройства
общественной
территории
	Дата
протокола по итогам общественных обсуждений, дата проведения рейтингового голосования (при проведении голосования)

	Шабельское сельское поселение Щербиновского района

	1
	Краснодарский край, Щербиновский район с. Шабельское,                    ул. Ленина,13
	2019
	19.11.2017

	2
	Краснодарский край, Щербиновский район, с. Шабельское, ул. Ленина (от ул. Советов до                    ул. Мира)
	2020
	19.11.2017

	3
	Краснодарский край, Щербиновский район, с. Шабельское,                  ул. Мира,18/1
	2021
	19.11.2017

	4
	Краснодарский край, Щербиновский район, с. Шабельское,                                                                                                              по ул. Мира (от ул. Кирова, до ул. Ивановская)
	2022
	19.11.2017

	5
	Краснодарский край, Щербиновский район, с. Шабельское,                                                                                                              по ул. Мира (от ул. Партизанская до ул. Ленина)
	2023
	19.11.2017

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                   З.Н. Бутко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

от __________ № ________

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к муниципальной программе

Шабельского сельского

поселения Щербиновского района

«Формирование современной

городской среды на 2018-2024 годы»

Перечень работ по благоустройству территорий общего пользования Шабельского сельского поселения Щербиновского района на 2018-2024 годы

	№ п/п
	Адрес территории общего пользования:
	Вид работ:
	Срок реализации

	1
	2
	3
	4

	1
	Парк с. Шабельское, ул. Ленина,13
	озеленение, уход за зелеными насаждениями;

- оборудование малыми архитектурными формами, фонтанами, иными некапитальными объектами;

- устройство пешеходных дорожек,

- освещение территорий, в т. ч. декоративное;

- обустройство площадок для отдыха, детских, спортивных площадок;

- установка скамеек и урн, ограждения;

- оформление цветников;

          - обеспечение физической, пространственной и информационной доступности  общественных территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения.

	2019

	2
	Центр села с. Шабельское ул.Ленина (от ул.Советов до ул.Мира)
	озеленение, уход за зелеными насаждениями;

- устройство пешеходных дорожек и площадок,

- освещение территории;

- установка скамеек и урн;

- оформление газонов

	2020

	3
	Сквер с. Шабельское,ул.Мира,18/1
	озеленение, уход за зелеными насаждениями;

- устройство пешеходных дорожек,

- освещение территории;

- обустройство площадок для отдыха;

- установка скамеек и урн;

- оформление цветников

	2021

	4
	Зеленая зона по ул. Мира (от ул. Кирова, до ул.Ивановская)

	озеленение, уход за зелеными насаждениями;

- устройство пешеходных дорожек,

- освещение территорий;

- обустройство площадок для отдыха, детских, спортивных площадок;

- установка скамеек и урн;

- оформление цветников

	2022

	5
	Площадь по ул. Мира (от ул. Партизанская до ул.Ленина)
	- укладка тротуарной плитки на площади и  устройство пешеходных дорожек;

- установка скамеек и урн

	2023

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района
                                                                                            З.Н. Бутко
[image: image2.png]